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Specjaliści  pracują  nad  ustaleniem  wieku  Giganta  z  Cerne
Abbas,  geoglifu  wyrytego  w  kredowym  podłożu  w  hrabstwie
Dorset. Wysokość nagiej męskiej postaci wynosi aż 55 m, a
szerokość 51 m. To największa tego typu figura w Wielkiej
Brytanii.

Pochodzenie Giganta z Cerne Abbas jest niejasne. Bywa uważany
za  dzieło  starożytne/pradziejowe;  przez  skórę  i  maczugę
uznawano go za Herkulesa, a ze względu na pozostałości osady z
epoki brązu wspominano z kolei o celtyckim bogu Dagdzie. Inni
dopatrywali się w nim karykatury Olivera Cromwella. Najstarsza
wzmianka o Gigancie pochodzi z 1694 r.

Od  100  lat  Gigant  z  Cerbe  Abbas  znajduje  się  pod  opieką
National Trust, które obecnie we współpracy z Uniwersytetem
Gloucestershire  rozpoczęło  prace  nad  ustaleniem  wieku
geoglifu.  Archeolodzy  przygotowali  wykopy  umożliwiające
pobranie próbek z łokci i stóp postaci.

W  nadchodzących  tygodniach  prof.  Phillip  Toms  przeprowadzi
datowanie optycznie stymulowaną luminescencją (OSL).

„W latach 1990. OLS wykorzystano [na przykład] do datowania
Białego Konia z Uffington. W ten sposób ustalono, że ma blisko
3 tys. lat i jest starszy niż sądzono” – wyjaśnia Martin
Papworth z National Trust.

„Wyników testów spodziewamy się w lipcu. Jest prawdopodobne,
że uzyskamy raczej przedział czasowy, a nie konkretną datę,
ale [tak czy siak] mamy nadzieję, że dzięki nowo zdobytym
informacjom będziemy mogli lepiej […] zadbać o ten słynny
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geoglif.  Choć  niektórzy  woleliby,  by  wiek  i  pochodzenie
Giganta  pozostały  owiane  tajemnicą,  myślę,  że  większość
chciałaby przynajmniej wiedzieć, czy jest starożytny, czy ma
nie więcej niż kilkaset lat. Jak by nie było, Gigant jest
unikatowy”  –  podkreśla  Gordon  Bishop,  szef  Towarzystwa
Historycznego Cerne.

W ramach oddzielnych badań archeolog środowiska Mike Allen
chce  przeanalizować  próbki  gleby  zawierające  mikroskopijne
muszle  ślimaków  lądowych.  „W  Wielkiej  Brytanii  jest  118
gatunków ślimaków, z których większość występuje w określonych
typach siedlisk, dlatego ich zachowane muszle mogą nam pomóc w
ustaleniu,  jak  krajobraz  wyglądał  w  danym  czasie  i  w
prześledzeniu  zmian  w  strukturze  użytkowania  ziemi  na
przestrzeni lat. Dzięki temu będziemy mogli stwierdzić, czy
Gigant  powstał  na  zboczu  po  wypasie,  czy  ludzie  celowo
przygotowywali ziemię pod geoglif”.
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